
平成28年８月２日 

JBA公認C級審判員	 各位 

鹿児島県バスケットボール協会 
審判委員会	 原田	 拓朗 

JBA公認C級審判員研修会について（お知らせ） 

	 盛夏の候，皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 
	 さて，下記日程にて JBA公認C級研修会を実施致します。本年度より，新ライセンス制度が
導入され，JBA公認C級審判員の皆様は，研修会における講義が次年度更新のための必須項
目となっております。 
また，本研修会は実技研修も計画しておりますので，参加可能な方は積極的にご参加下さるこ

とをおすすめ致します。 
	 ついては，下記内容を熟読の上，お申し込み下さいますようお願い申し上げます。 
	 案内時期が急であり，開催時期もお盆というお忙しい中での開催となってしまいましたこと，

心よりお詫び申し上げます。第２回目の開催等も検討しており，次回の案内等，時間的にも余裕

を持って執り行っていきたいと存じますので，併せてご理解の程よろしくお願い致します。 

記 

１．期間 ： 平成２８年８月１２日（金）〜１３日（土） 
２．場所 ： 鹿屋体育大学・鹿屋市体育館	 他（可能な限り１会場で行う予定です。） 
３．実技 ： 鹿屋体育大学における練習ゲーム等を用いて行います。 
４．日程 ： 両日，同日程で行います。 

８：４５〜	 受付 
９：００〜	 開講式・講義 

	 	 	 	 	 	 	 講義終了後より，実技研修 
	 	 	 	 	 	 	 全日程終了後閉講式 

５．各自準備するもの ： 審判道具・筆記用具・バインダー・昼食 
６．服装 ： クールビズ対応させて頂きます。（軽装もご準備下さい。） 
７．その他 

・研修にかかる交通費は自己負担となります。 
・昼食は各自ご用意下さい。 
・お申込みは下記連絡先へ８月７日（日）までにメールにてお願いします。 
・県内C級審判員必須リフレッシュ研修のため，講義のみ・１日のみのご参加も対
応させて頂きますのでご遠慮なくお申し込み下さい。 

８．申込み先 
坂元 孝浩	 	 takahhro9sakamoto@gmail.com 

以上 


